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Zmiany w organizacji egzaminu ósmoklasisty – przepisy
gotowe
30 stycznia br. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 29 stycznia
2025 r. (poz. 121) zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i
sposobu przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty.

Nowelizacja rozporządzenia zmienia czas trwania egzaminu ósmoklasisty z każdego1.
przedmiotu i przedłuża dotychczasowy czas jego trwania o około 25%. Czas trwania
egzaminu ósmoklasisty już od bieżącego roku szkolnego będzie wynosił: z języka
polskiego – 150 minut; z matematyki – 125 minut; z języka obcego nowożytnego –



110 minut. Wydłużenie czasu trwania egzaminu dla wszystkich uczniów pozwoli
zdającym na większą swobodę w gospodarowaniu czasem podczas rozwiązywania
zadań egzaminacyjnych, na ponowne zastanowienie się nad udzielonymi
odpowiedziami czy też dokładne sprawdzenie poprawności przeniesienia odpowiedzi
na kartę odpowiedzi. Umożliwi również tym zdającym, którzy w dniu egzaminu
natrafili na nieoczekiwane wcześniej trudności, np. z koncentracją uwagi, z
radzeniem sobie ze stresem egzaminacyjnym itp., na pomyślne rozwiązanie zadań
egzaminacyjnych.
Kolejne zmiany wprowadzone w rozporządzeniu wynikają ze zmian wprowadzonych2.
w ustawie z dnia 21 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1933), w której dodano rozdział 3c dotyczący
systemów teleinformatycznych wykorzystywanych do przeprowadzania egzaminów
zewnętrznych. Egzamin ósmoklasisty będzie przeprowadzany z wykorzystaniem
Systemu Informatycznego Obsługującego Egzaminy Ogólnokształcące, zwanego
dalej „SIOEO”. Zmiany w ustawie z 21 listopada 2024 r. determinują konieczność
dokonania w rozporządzeniu zmian dostosowujących.
Ponadto wprowadzono zmianę polegającą na skróceniu z 2 lat do 6 miesięcy okresu3.
przechowywania przez okręgowe komisje egzaminacyjne protokołów zbiorczych
przebiegu egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu. Wynika to m.in. z
konieczności ujednolicenia okresu archiwizowania dokumentacji egzaminacyjnej.

 

W związku z ww. zmianami Centralna Komisja Egzaminacyjna opublikowała:

informatory o egzaminie ósmoklasisty z poszczególnych przedmiotów, obowiązujące1.
od roku szkolnego 2024/2025
informację o sposobie organizacji i przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty2.
obowiązującą w roku szkolnym 2024/2025
komunikat dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej w sprawie harmonogramu3.
przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2024/2025
komunikat dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej w sprawie szczegółowych4.
sposobów dostosowania warunków i form przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty w
roku szkolnym 2024/2025.

– uwzględniające informację o nowym czasie trwania egzaminu ósmoklasisty z każdego
przedmiotu, w tym dla uczniów rozwiązujących zadania w arkuszach w dostosowanej formie.

 

Szczegółowe informacje o zasadach przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty
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